irritum prorsus et inane esse ac fore volumus et decernimus, non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis, vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis, ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae praesentibus Litteris tribueretur, si ipsaem exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum ex Arce Gandulphi anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo, die undecima Augusti mensis, Pcentificatus Nostri duodecimo.

Pro S. R. E. Cancellario
F. Card. MACHETTI-SELVAGGIANI
S. Collegii Decanus

“Expedita”
die vicesimatertia Novembris
Anno “duodecimo”
ALFRIDUS MARINI, *Plumbator*

FRANCISCUS HANNIBAL FERRETI, *Pro. Apos.*
BERNARDUS DE FELICIS, *Prot. Apos.*

AEGIDIUS VAGNOZZI

DEI ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA ARCHIEPISCOPUS
TITULARIS MYRENsis AC IN PHILIPPINIS INSULIS

DELEGATUS APOSTOLICUS

DECRETUM

Litteris Apostolicis sub plumbo datis die undecima Augusti mensis, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo, quae "Quidquid in Christifidelium" inscribuntur, Sanctissimus Dominus Noster Pius Divina Providentia Papa XII, precibus Nostris benigne annuens ac praehabito favoribili voto Exc.mi Domini Aloisii del Rosario, Episcopi Zamboangensis, a Zamboangensis dioeceseos territorio civiles provincias COTABATO ET SULU sejunxit, harumque territoria in Praelaturam nullius erexit, Cotabatensem et Suluensem appellandam, simulque Nobis oportunas tribuit facultates ad ea omnia perficienda quae in praefatis Apostolicis Litteris disponuntur ac constituuntur ad ejusdem Praelaturee nullius erectionem.

Quibus igitur facultatibus innixi, novam e Zamboangensi dioecesi Praelaturam nullius Cotabatensem et Suluensem erectam declaramus et haec decernimus quae sequuntur:

(1) Praelatura nullius Cotabatensis et Suluensis suffraganea constituatur metropolitanae Ecclesiae Nominis Jesu seu Caebuanae, ejusque pro tempore Praelati metropolitico juri Archiepiscopi Nominis Jesu subiificantur;

(2) Templum in honorem Conceptionis Immaculatae B.M.V. Deo dicatum, in urbe Cotabato extans, ad ecclesiae praelatitiae gradum et dignitatem evehatur, et illi ac pro tempore Praesulibus Cotabatensis et Suluensis omnia tribuantur jura honores, insignia, privilegia quae coeterae per orbem praelatitiae ecclesiae earumque Antistites jure communi obtinent, una cum adnexis oneribus et obligationibus;

(3) Attentis praesentis temporis adjunctis, loco canonorum capituli, dioecesani consultores interim ad tramitem juris elegantur et adhibeantur;

(4) Rite serventur sacrorum canonum praescripta quod attinet ad Praelature regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris Apostolici, sede vacante, electionem, necnon ad clericorum et fidelium jura et onera;

(5) Mensa praelatitia constituatur ex Curiae emolumentis et fidelium oblationibus; quoad divisionem bonorum ac fundationum ad totam dioecesim modo pertinentium, praescriptum Canonis J. C. 1500 servetur;

(6) Ad clerum indigenam efformadum, seminarium saltem minus quamprimum erigatur, ex quo delecti juvenes ad Pontificium Collegium Pium Latinum de Urbe instituendi mittantur;

(7) Dato praesenti exsecutionis Decreto, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime degunt;

(8) Documenta et acta quae novam Praelaturam ejusque clericos et fideles respiciunt, ab Episcopali Curia Zamboangensi transmittantur ad Curiam ejusdem Praelatura, in cuius archivo erunt diligenter asservanda.

Datum Manilae, ex Aedibus Delegationis Apostolicae die V Februarii mensis, Anno MCMLI

† AEGIDIUS VAGNOZZI,
Archiepiscopus Myrensis
Delegatus Apostolicus

SUPREMA SAGRADA CONGREGACIÓN DEL SANTO OFICIO DECRETO

Se ha preguntado a esta Suprema Sagrada Congregación si es lícito a los católicos dar su nombre a la asociación que vulgarmente se llama Rotary Club (Club Rotario).

Los eminentísimos y reverendísimos señores Cardenales que están al frente de las cosas relativas a la fe y velan por la conservación de las costumbres, habiendo oido el voto de los reverendísimos señores consultores en la sesión plenaria tenida el miércoles 20 de diciembre de 1950, determinaron responder:

“No es lícito a los clérigos dar su nombre a la asociación Rotary Club o asistir a sus reuniones; a los seglares se les exhorta a que guarden lo ordenado en el canon 684 del Código de Derecho Canónico.”¹

El día 26 del mismo mes y año, el Smo Pontífice Pío, por la Divina Providencia Papa XII, en la audiencia concedida al excelentísimo y reverendísimo señor Asesor del Santo Oficio, aprobó la resolución de los eminentísimos padres y mando publicarla.